

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 30. Septembru 2016

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 30. Septembru 2016****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE****1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	Tyco Fire & Integrated Solutions (Slovakia) s.r.o. Pribinova 4, 811 09 Bratislava
Hospodárska činnosť	projektovanie, inštalácie a servis kamerových systémov projektovanie, inštalácie a servis zabezpečovacích systémov

2. Zamestnanci

Názov položky	2016	2015
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	7	6

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Tyco Fire & Integrated Solutions (Slovakia) s.r.o.

Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. októbra 2015 do 30. septembra 2016 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2014

Účtovnú závierku spoločnosti

Tyco Fire & Integrated Solutions (Slovakia) s.r.o.

, za rok 2015 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 10.2.2016.

5. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku inej obchodnej spoločnosti.

Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej ÚJ, ktorá zostavuje konsolidovanú ÚJ za skupinu ÚJ, ktorej je Spoločnosť súčasťou:

Tyco International Holding S.ar.l.

Avenue de la Porte Nueve 29, Luxembourg L-2227, Luxembursko

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, v ktorej sú konsolidované ÚJ prístupné:

Tyco International Holding S.ar.l.

Avenue de la Porte Nueve 29, Luxembourg L-2227, Luxembursko

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 30. Septemberu 2016

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

II. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOČNOSTI

Spoločnosť neposkytla príjmy a výhody členom štatutárnych dozorných a iných orgánov ÚJ.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 30. Septembru 2016****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****III. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY**

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2016 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien. Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 30. Septembru 2016****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

- c) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájomu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch*. Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájomu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájomu zvyšujú jeho ocenenie.
- d) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- e) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- f) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- g) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách alebo v skutočných nákladoch plus fixná marža.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, náklady na výskum a vývoj, ktoré sa dajú priradiť k zákazke odo dňa zabezpečenia zmluvy až po jej úplné splnenie.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože zmluvné náklady na zákazku sú vyššie ako zmluvné výnosy zo zákazky, účtuje sa odhad očakávanej straty zo zákazkovej výroby ako rezerva na stratu zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Výnosy zo zákazky sa účtujú použitím metódy nulového zisku.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (metóda nulového zisku). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 30. Septembru 2016****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

h) Pohľadávky:

- pri ich vzniku

Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

i) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).

j) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

k) Záväzky:

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
- pri prevzatí – obstarávacou cenou.

l) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

m) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

n) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci uzatvorenej do 31. decembra 2003 sa v súvahe nevykazuje, je vedený na podsúvahovom účte v obstarávacej cene. Akontácia pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu.

o) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

p) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 22 %.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 30. Septembru 2016****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie**

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zásobám bez obrátu nad 360 dní vo výške 80 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých trhovú cenu klesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na nožnej trhovej cene,
 - k nedokončenej výrobe predstavujúcej zákazkovú výrobu v súvislosti s vyjadrením strát zákazky,
- V zmysle interných postupov, spoločnosť tvorí opravnú položku vo výške % hodnoty pohľadávky v zmysle nižšie uvedeného - % hodnoty pohľadávky:

od 30 - 60 dní: 1%

od 61 - 90 dní: 5%

od 91 - 120 dní: 10%

od 121 - 150 dní: 15%

od 151 - 180 dní: 25%

od 181 - 365 dní: 45%

viac ako 365 dní: 100%

- Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné/ odpisovanie.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 30. Septemberu 2016****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro pevným kurzom, určeným materským koncernom Tyco. Pevný kurz je stanovený k poslednému dňu príslušného mesiaca a platí počas celého nasledujúceho mesiaca.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov, sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky k 30.09. prepočítavajú na menu euro kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou v deň, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

O prijatých a poskytnutých preddavkoch v cudzej mene spoločnosť neúčtovala.

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Vo fiškálnom roku 2016 došlo k zmene účtovania výnosov z prefakturácie nákladov za slovenského zamestnanca pracujúceho výhradne pre českú pobočku Tyco. V predchádzajúcich rokoch bolo účtované ako výnos z predaja služieb (602), teraz je účtované na ostatné prevádzkové výnosy (648) a to z toho dôvodu, že sa domnievame, že táto metóda vykazovania je viac správna a preto bude upravená aj súvisiace hodnota vo fiškálnom roku 2015.

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 30. Septemberu 2016

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 30. Septemberu 2016

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

V. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 30. Septembru 2016

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 30. septembri 2016 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva, pasíva alebo výsledky hospodárenia spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Slovenčina

Daňové identifikačné číslo	2020156545		
IČO	36528871		
Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodného registra	Okr. súd Bratislava, vl. č. 28335/B, odd Sro		
SK NACE	43210		
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky	Tyco Fire & Integrated Solutions (Slovakia) s.r.o.		
Ulica	Pribinova		
Číslo	4		
PSČ	81109		
Obec	Bratislava		
Číslo telefónu	00420516486400		
Číslo faxu			
E-mailová adresa	tycofis.sk@tycoint.com		
Účtovná závierka	- riadna		- mimoriadna
(vyznačí sa X)	x		
Účtovná závierka	priebežná		
(vyznačí sa X)			
Účtovná jednotka	malá		veľká
(vyznačí sa X)	x		
Za obdobie:	Deň	Mesiac	Rok
od	01	10	2015
do	31	9	2016
Koniec obdobia (DD.MM.RRRR)	31.9.2016		
Bezprostredne predchádzajúce obdobie:	Deň	Mesiac	Rok
od	01	10	2014
do	31	9	2015
Koniec obdobia (DD.MM.RRRR)	31.9.2015		
Zostavená dňa:	Deň	Mesiac	Rok
Schválená dňa:	30	9	2016

	Označenie a	STRANA AKTÍV b	č. r. c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 3 (v eurách)
				Brutto 1 (časť 1) (v eurách)	Korekcia 1 (časť 2) (v eurách)	Netto 2 (v eurách)	
BS001		Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)	01	421 347	118 997	302 350	377 802
BS002	A.	Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)	02	345	345	-	-
BS003	A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	-	-	-	-
BS004	A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04	-	-	-	-
BS005	A.I.2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	-	-	-	-
BS006	A.I.3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06	-	-	-	-
BS007	A.I.4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07	-	-	-	-
BS008	A.I.5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	-	-	-	-
BS009	A.I.6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	09	-	-	-	-
BS010	A.I.7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10	-	-	-	-
BS011	A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	345	345	-	-
BS012	A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	12	-	-	-	-
BS013	A.II.2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	-	-	-	-
BS014	A.II.3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	345	345	-	-
BS015	A.II.4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15	-	-	-	-
BS016	A.II.5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16	-	-	-	-
BS017	A.II.6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	-	-	-	-
BS018	A.II.7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	18	-	-	-	-
BS019	A.II.8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	-	-	-	-
BS020	A.II.9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20	-	-	-	-
BS021	A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	-	-	-	-
BS022	A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	-	-	-	-
BS023	A.III.2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062) - /096A/	23	-	-	-	-
BS024	A.III.3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - 096A	24	-	-	-	-
BS025	A.III.4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A	25	-	-	-	-
BS026	A.III.5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A	26	-	-	-	-
BS027	A.III.6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27	-	-	-	-
BS028	A.III.7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - 096A	28	-	-	-	-
BS029	A.III.8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - 096A	29	-	-	-	-
BS030	A.III.9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30	-	-	-	-
BS031	A.III.10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31	-	-	-	-
BS032	A.III.11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32	-	-	-	-
BS033	B.	Obežný majetok (r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71)	33	413 717	118 652	295 066	350 832
BS034	B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	113 008	52 083	60 925	48 530
BS035	B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	113 008	52 083	60 925	48 530
BS036	B.I.2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	-	-	-	-
BS037	B.I.3.	Výrobky (123) - 194	37	-	-	-	-
BS038	B.I.4.	Zvieratá (124) - 195	38	-	-	-	-
BS039	B.I.5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	(0)	-	(0)	(0)
BS040	B.I.6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40	-	-	-	-
BS041	B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	27 317	-	27 317	38 770
BS042	B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	-	-	-	-
BS043	B.II.1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43	-	-	-	-
BS044	B.II.1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44	-	-	-	-
BS045	B.II.1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	-	-	-	-
BS046	B.II.2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46	-	-	-	-
BS047	B.II.3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47	-	-	-	-
BS048	B.II.4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48	-	-	-	-
BS049	B.II.5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49	-	-	-	-
BS050	B.II.6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50	-	-	-	-
BS051	B.II.7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	-	-	-	-
BS052	B.II.8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	27 317	-	27 317	38 770
BS053	B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	273 392	66 568	206 824	263 532
BS054	B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	227 566	63 888	163 678	240 701
BS055	B.III.1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	-	-	-	-
BS056	B.III.1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	-	-	-	-
BS057	B.III.1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	227 566	63 888	163 678	240 701
BS058	B.III.2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58	27 226	2 680	24 545	21 831
BS059	B.III.3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	-	-	-	-
BS060	B.III.4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	-	-	-	-
BS061	B.III.5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61	-	-	-	-
BS062	B.III.6.	Sociálne poistenie (336) - /391A/	62	-	-	-	-
BS063	B.III.7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345 346, 347) - /391A/	63	17 601	-	17 601	-
BS064	B.III.8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64	-	-	-	-
BS065	B.III.9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 000	-	1 000	1 000
BS066	B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	-	-	-	-

BS067	B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67	-	-	-	-
BS068	B.IV.2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68	-	-	-	-
BS069	B.IV.3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69	-	-	-	-
BS070	B.IV.4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291A	70	-	-	-	-
BS071	B.V.	Finančné účty súčet r. 72 až r. 73	71	-	-	-	-
BS072	B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	-	-	-	-
BS073	B.V.2.	Účty v bankách (221A, 22X +/-261)	73	-	-	-	-
BS074	C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	7 284	-	7 284	26 970
BS075	C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	-	-	-	-
BS076	C.2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 543	-	1 543	14
BS077	C.3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77	-	-	-	-
BS078	C.4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	5 741	-	5 741	26 956

	Označenie a	STRANA PASÍV b	č. r. c	Bežné účtovné obdobie 5 (EUR)	Bezprostredne predchádzajúce účtovné 6 (EUR)
BS079		Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	302 350	377 802
BS080	A.	Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)	80	(56 140)	(109 200)
BS081	A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 639	6 639
BS082	A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 639	6 639
BS083	A.I.2.	Zmena základného imania +/- 419	83	-	-
BS084	A.I.3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84	-	-
BS085	A.II.	Emisné ážio (412)	85	-	-
BS086	A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	-	-
BS087	A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	5 742	5 742
BS088	A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	5 742	5 742
BS089	A.IV.2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	89	-	-
BS090	A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	-	-
BS091	A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91	-	-
BS092	A.V.2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	-	-
BS093	A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	-	-
BS094	A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	-	-
BS095	A.VI.2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	95	-	-
BS096	A.VI.3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96	-	-
BS097	A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	(121 581)	(131 984)
BS098	A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	-	-
BS099	A.VII.2.	Neuhrađená strata minulých rokov (/-/429)	99	(121 581)	(131 984)
BS100	A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	53 060	10 403
BS101	B.	Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140)	101	358 489	487 002
BS102	B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	498	495
BS103	B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	-	-
BS104	B.I.1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104	-	-
BS105	B.I.1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105	-	-
BS106	B.I.1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106	-	-
BS107	B.I.2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107	-	-
BS108	B.I.3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	-	-
BS109	B.I.4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	-	-
BS110	B.I.5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	-	-
BS111	B.I.6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111	-	-
BS112	B.I.7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112	-	-
BS113	B.I.8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113	-	-
BS114	B.I.9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	498	495
BS115	B.I.10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	-	-
BS116	B.I.11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116	-	-
BS117	B.I.12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	-	-
BS118	B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	-	-
BS119	B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119	-	-
BS120	B.II.2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	-	-
BS121	B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	-	-
BS122	B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	305 569	424 348
BS123	B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	139 092	159 939
BS124	B.IV.1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	67 099	89 364
BS125	B.IV.1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	-	-
BS126	B.IV.1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	71 993	70 575
BS127	B.IV.2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127	-	-
BS128	B.IV.3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	-	-
BS129	B.IV.4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	145 572	222 347
BS130	B.IV.5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	-	-
BS131	B.IV.6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	7 964	9 017
BS132	B.IV.7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	5 938	3 175
BS133	B.IV.8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	6 027	29 871
BS134	B.IV.9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134	-	-
BS135	B.IV.10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	977	-
BS136	B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	52 422	62 159
BS137	B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	13 454	7 303
BS138	B.V.2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	38 968	54 855
BS139	B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	-	-
BS140	B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140	-	-
BS141	C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	-	-
BS142	C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142	-	-
BS143	C.2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	-	-
BS144	C.3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	-	-
BS145	C.4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	-	-

	Označenie	TEXT	č.r.	Skutočnosť	
				Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
				4 (v eurách)	5 (v eurách)
a	b	c			
IS01	*	Cistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 032 814	1 116 028
IS02	**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 078 587	1 163 056
IS03	I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	58 818	283 972
IS04	II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	-	-
IS05	III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	973 996	832 056
IS06	IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06	-	-
IS07	V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	-	-
IS08	VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	-	-
IS09	VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	45 773	47 028
IS10	**	24 + r. 25 + r. 26)	10	986 675	1 107 352
IS11	A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	18 529	143 049
IS12	B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	308 002	275 222
IS13	C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	3 946	23 103
IS14	D.	Služby (účtová skupina 51)	14	549 810	377 521
IS15	E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15	165 528	161 786
IS16	E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	115 702	115 363
IS17	E.2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	-	-
IS18	E.3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	45 950	43 121
IS19	E.4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	3 877	3 302
IS20	F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	195	275
IS21	G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	-	394
IS22	G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	-	394
IS23	G.2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	-	-
IS24	H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	-	-
IS25	I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	(72 740)	18 079
IS26	J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	13 406	107 923
IS27	***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	91 912	55 704
IS28	*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	152 527	297 132
IS29	**	Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)	29	581	1 185
IS30	VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30	-	-
IS31	IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	-	-
IS32	IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32	-	-
IS33	IX.2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33	-	-
IS34	IX.3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34	-	-
IS35	X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	-	-
IS36	X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36	-	-
IS37	X.2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37	-	-
IS38	X.3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38	-	-
IS39	XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	-	-
IS40	XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	-	-
IS41	XI.2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	-	-
IS42	XII.	Kurzové zisky (663)	42	581	1 185
IS43	XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43	-	-
IS44	XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	-	-
IS45	**	Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)	45	11 861	19 205
IS46	K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	-	-
IS47	L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47	-	-
IS48	M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	-	-
IS49	N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	3 127	7 740
IS50	N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	-	-
IS51	N.2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	3 127	7 740
IS52	O.	Kurzové straty (563)	52	1 774	1 689
IS53	P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53	-	-
IS54	Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	6 960	9 776
IS55	***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	(11 280)	(18 020)
IS56	****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	80 631	37 684
IS57	R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	27 571	27 282
IS58	R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	16 118	33 719
IS59	R.2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	11 453	(6 437)
IS60	S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60	-	-
IS61	****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	53 060	10 403

